

**II TYDZIEŃ WIELKIEGO POSTU
16 III - 23 III 2025 r.**

II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 16 marca)

7,30 Dziękczynno-błagalna w intencji córki Joanny z okazji urodzin
9,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Grzegorza z okazji urodzin
11,30 Dziękczynno-błagalna w intencji Janusza z okazji 70 urodzin
15,45 *Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w pewnej intencji

PONIEDZIAŁEK (dnia 17 marca), św. Patryka

7,00 Za †† rodziców z obu stron i braci
17,00 Za † Leopoldynę Hatlas, od Grażyny Ruckiej

WTOREK (dnia 18 marca)

7,00 Za † Cecylię Loska, od sąsiadów
17,00 Za † Grażynę Sobkowską, od sąsiadów

ŚRODA (dnia 19 marca), uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP

7,00 Za †† Emilię i Józefa Chałupskich, Zofię i Jana Kuczejdów, ++ z rodziny
17,00 Za †† teściów Józefa i Stefanę

CZWARTEK (dnia 20 marca)

7,00 Za † Krystynę Niemiec, od Beaty Strach i Eugeniusza
17,00 Za †† rodziców, brata Leszka i zmarłych z rodzin Wieja i Szymanek;

PIĄTEK (dnia 21 marca)

7,00 Za †† Antoniego Błachuta w 29 r. śmierci, żonę Marię, Lucynę, rodziców, rodzeństwo, 2 szwagrów, bratową, całą rodzinę Gruszczyk, *nabożeństwo Drogi Krzyżowej*
16,30 *Nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, wypominki za zmarłych, Droga krzyżowa, Msza św.* Za †† rodziców Joannę i Karola, braci Tadeusza i Józefa

SOBOTA (dnia 22 marca)

7,00 Za †† męża Ryszarda w 3 rocznicę śmierci, rodziców z obu stron;
17,00 Za † Krystynę Niemiec, od Kamila i Karoliny z Brzustowa (poza parafią od Teresy Kowalczyk)

**III NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU (dnia 23 marca),
Rekolekcje parafialne**

7,30 Za † Janinę Trombala i zmarłych z rodziny
9,30 1. Za parafian; 2. Dziękczynno-błagalna w intencji Lidii Wajdzik, od Apostolstwa Dobrej Śmierci
11,30 Dziękczynno-błagalna za wstawiennictwem św. Józefa w intencji rodziny
15,45 *Nabożeństwo Gorzkich Żali i kazanie pasyjne*
16,30 Dziękczynno-błagalna w intencji rodziny Gruchel o zdrowie i Boże błogosławieństwo

**II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU,
DNIA 16 MARCA 2025 r.**

Dzisiaj modlitwą i ofiarą wspieramy dzieło misyjne *Ad gentes*.

Zapraszamy na nabożeństwo Gorzkich Żali z kazaniem pasyjnym o g. 15,45.

W środę obchodzimy uroczystość św. Józefa Oblubieńca NMP. Trwa też nowenna przed uroczystością Zwiastowania NMP i Dniem Świętości Życia; modlimy się w tym czasie o ochronę życia dzieci nienarodzonych.

Spotkania formacyjne w tym tygodniu mają:

- we wtorek o g. 19 – wspólnota św. Bogurodzicy;
-w środę – po Mszy wieczornej – koła koronkowe i wspólnota mężczyzn św. Józefa.

-w czwartek po Mszy wieczornej – dzieci przygotowujące się do I Komunii św. z rodzicami (gr. I);

- w sobotę po rannej Mszy św. – Apostolat Maryjny.

W piątek czcimy Miłosierdzie Boże z racji trzeciego piątku miesiąca; o g. 16,30 nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego, a nabożeństwo Drogi Krzyżowej o g. 17 (przedtem wypominki za zmarłych), również po rannej Mszy św. będzie rozważanie Drogi krzyżowej.

W przyszłą niedzielę rozpoczniemy parafialne rekolekcje wielkopostne, które będzie głosił o. Archanioł Borek - prowincjalny sekretarz ewangelizacji i misji oraz animator ewangelizacji, kierownik Szkoły Nowej Ewangelizacji „Zacheusz” w Cieszynie, wykładowca WSD.

Dziękujemy mieszkańcom ul. Morcinka 23 i 32 za sprzątnięcie kościoła i ofiary na kwiaty, w tym tygodniu prosimy o sprzątnięcie mieszkańców ul. Morcinka 24.

Bóg zapłać za dzisiejsze ofiary na pokrycie kosztów ogrzewania.

W imieniu Sióstr Służebniczek i podopiecznych DPS składamy podziękowanie za ofiary (10429,27 zł, 55 eu) na „Przestrzeń Opatrzności”.

Przy bocznym wyjściu prasa katolicka. Kawiarenka parafialna dziś czynna po Mszy o g. 9,30.

Kancelaria
parafialna czynna:
pn. i pt. 8 - 9,
wt. i czw. 15,30 – 16,30,
środy 18 - 19

MSZE ŚW.
w niedziele:
7,30, 9,30, 11,30, 16,30
(od czerwca do sierpnia -
wieczorna Msza o g. **19,00**);
w tygodniu:
7,00 i 17,00

SPOWIEDŹ ŚW.
codziennie pół godziny
przed Mszą św.

MSZA ŚW. Z MODLITWĄ
O UZDROWIENIE -
I wtorki o g. 19.
MSZA SZKOLNA
dla dzieci i młodzieży –
I piątek, g. 17

LITURGIA CHRZCIELNA
I BŁOGOSŁAWIENIE
ROCZNYCH DZIECI
III niedziela miesiąca, g. 11,30

ADORACJA
NAJŚW. SAKRAMENTU
PIĄTKI od g. 15 do 17,
w pozostałe dni godzinę przed
wieczorną Mszą św.
w I piątki od 7,30 do 17
i od 20 do 7 rano

INDYWIDUALNE
BŁOGOSŁAWIENSTWO
KAPLAŃSKIE:
po każdej Mszy św.

Niebo z ziemią

Tabor. Jedyne miejsce na ziemi, z którego człowiek przez chwilę zobaczył niebo. Śmiertelne oczy patrzyły na zupełnie inny świat. Prawa czasu zostały zawieszono. Apostołowie oglądali trzech ludzi, których na ziemi dzieliły wieki. Ci trzej ludzie, żyjący już poza czasem, w wieczności, spotkali się, by rozmawiać na temat największego wydarzenia, które miało mieć miejsce w Jerozolimie, a mianowicie na temat śmierci Jezusa. Św. Łukasz wspominając o tym w swojej Ewangelii, pozwala nam zrozumieć, co stanowi główną troskę ludzi zbawionych. Jest nią pojednanie nieba z ziemią, zbawienie całej ludzkości, a więc i nasze. Słowa te powinny napełniać nas wielką radością. Wierzymy w czekające nas życie wieczne. Jeżeli tak, to powinniśmy z wielką uwagą spojrzeć na scenę przemienienia, z której odczytujemy podstawowe prawdy odnoszące się do życia wiecznego.

Pierwsza prawda. Będzie to zupełnie inne życie, nie mające nic wspólnego z naszym dotychczasowym ziemskim życiem, a więc nie na podobieństwo wspaniałego raju, jak myślą muzułmanie. Zostaniemy przemienieni. Ukażemy się światu jako przybrane dzieci Boże. Piotr nie widział różnicy między Mojżeszem, Eliaszem a Chrystusem. Każdemu z nich chciał budować przybytek. Starotestamentalni prorocy byli podobni w swej chwale do Syna Bożego. To będzie udziałem każdego zbawionego. Będziemy podobni do Chrystusa. Druga prawda. W wieczności spotkamy się z wszystkimi, którzy od Adama aż do końca świata wierzyli Bogu i chcieli wypełnić Jego wolę. Tam nie będzie już granic czasu. Spotkamy się z Mojżeszem, Jakubem, Piotrem. Będziemy mogli rozmawiać z Maryją, Augustynem, Jerzym. Znajdziemy się w gronie ludzi wielkich, którzy budowali swe życie w oparciu o dobro, sprawiedliwość, miłość. Spotkamy się na zawsze i my, którzy dzisiaj próbujemy ustawić swe życie według Ewangelii, którzy już dziś pragniemy wpatrywać się w Oblicze Chrystusa, który pozostał z nami w Eucharystii i to z niej czerpiemy siły do naszej wędrówki ku nieskończonemu szczęściu.



Biuletyn Niedzielny

Parafii Matki Bożej Różańcowej w Skoczowie

Nr 11(526/2025), dnia 16 marca 2025 r.



II NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU; CZYTANIA MSZALNE:
Rdz 15, 5-12. 17-18; Ps 27; FLP 3, 17 – 4,1; Łk 9, 28B-36;

Czytanie z Księgi Rodzaju

Bóg polecił Abramowi wyjść z namiotu, rzekł: "Spójrz na niebo i policz gwiazdy, jeśli dołazł to uczynić"; a potem dodał: "Tak liczne będzie twoje potomstwo". Abram uwierzył i Pan poczytał mu to za wielką zasługę. Potem zaś rzekł do niego: "Ja jestem Pan, którym cię wywiódł z Ur chaldejskiego, aby ci dać ten oto kraj na własność"...

Czytanie z Listu św. Pawła do Filipian

Bracia, bądźcie wszyscy razem moimi naśladowcami i wpatrujcie się w tych, którzy tak postępują, jak tego wzór macie w nas. Wielu bowiem postępuje jak wrogowie krzyża Chrystusowego, o których często wam mówiłem, a teraz mówię z płaczem. Ich losem - zagłada, ich bogiem - brzuch, a chwała - w tym, czego winni się wstydić. To ci, których dążenia są przyziemne. Nasza bowiem oczyjna jest w niebie. Stamtąd też jako Zbawcy wyczekujemy Pana naszego Jezusa Chrystusa, który przekształci nasze ciało poniżone na podobne do swego chwalebego ciała, tą potęgą, jaką może On także wszystko, co jest, sobie podporządkować. Przeto bracia umiłowani, za którymi tęsknię, radości i chwała moja, tak stójcie mocno w Panu, umiłowani.

Słowa Ewangelii według świętego Łukasza

Jezus wziął z sobą Piotra, Jana i Jakuba i wyszedł na górę, aby się modlić. Gdy się modlił, wygląd Jego twarzy się odmienił, a Jego odzienie stało się lśniącym białym. A oto dwóch mężów rozmawiało z Nim. Byli to Mojżesz i Eliasz. Ukazali się oni w chwale i mówili o Jego odejściu, którego miał dokonać w Jerozolimie. Tymczasem Piotr i towarzysze snem byli zmorzeni. Gdy się ocknęli, ujrzeli Jego chwałę i obydwoch mężów, stojących przy Nim. Gdy oni odchodzili od Niego, Piotr rzekł do Jezusa: "Mistrzu, dobrze, że tu jesteśmy. Postawimy trzy namioty: jeden dla Ciebie, jeden dla Mojżesza i jeden dla Eliasza". Nie wiedział bowiem, co mówi. Gdy jeszcze to mówił, zjawił się obłok i osłonił ich; zlekli się, gdy weszli w obłok. A z obłoku odezwał się głos: "To jest mój Syn wybrany, Jego słuchajcie". W chwili, gdy odezwał się ten głos, Jezus znalazł się sam. A oni zachowali milczenie i w owym czasie nikomu nic nie oznajmili o tym, co widzieli.

W TYM NUMERZE

Intencje mszalne	2
Ogłoszenia	3
Niebo z ziemią	4

WPROWADZENIE

Bóg po raz kolejny pragnie dzisiaj zawrzeć z nami przymierze, tak jak zawarł je z Abrahamem, jak będziemy świadkami w pierwszym czytaniu z Księgi Rodzaju. Przymierze człowieka z Bogiem, to jednym słowem naśladowanie Jego miłości we współczesnym świecie, miłości, która sprawi, że będą nasze ciała przekształcone na podobieństwo ciała Chrystusa, o czym zapewnia nas święty Paweł w Liście do Filipian.

Łukasz na kartach Ewangelii zapisuje scenę przemienienia Jezusa, która odsłania tożsamość Zbawiciela przed trzema uczniami, że Jezus jest Synem Boga.

PARAFIA MATKI BOŻEJ RÓŻAŃCOWEJ w SKOCZOWIE

ul. Harcerska 12, 43-430 Skoczów, tel. 33 8577160; mail: parafiagornbybor@gmail.com
konto bankowe.: Bank Spółdzielczy w Skoczowie, nr 95 8126 0007 0003 5129 2000 0010